
 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

1 

 

 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ BYTU V DOMĚ S BYTY ZVLÁŠTNÍHO 

URČENÍ čp. 748 Přimdská ulice, Bor 

 

Žadatel/ka 

Jméno a příjmení, titul: 

 

Datum a místo narození: 

  

Státní příslušnost: 

Trvalé bydliště: 

 

Současné místo pobytu: 

 

Č. občanského průkazu 

 

Rodinný stav:  

Telefon 

 

Email 

 

Údaje o manželovi, registrovaném partnerovi žadatele, případně jiné 

osobě, která bude se žadatelem bydlet 

Jméno a příjmení, titul: 

 

Datum a místo narození: 

  

Státní příslušnost: 

Trvalé bydliště: 

 

Současné místo pobytu: 

 

Vztah k žadateli: 

 

Manžel/manželka               registrovaný partner/ka                      jiná osoba 

Č. občanského průkazu 

 

Rodinný stav:  

Telefon 

 

Email 

 

 

 

 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

2 

 

Ostatní údaje o žadateli 

Druh důchodu žadatele: 

 

□ starobní        □ vdovský/vdovecký                                □ jiný     

 

□ invalidní         II. stupeň                III. stupeň               

Výše důchodu: 

 

Jiný příjem (příspěvek na bydlení, doplatek bydlení, výdělečná činnost, aj.) 

 

 

 

Žadatel je příjemcem příspěvku na péči: 

       

      □ ANO                          □ NE                         □ žádost v řízení 

 

Výše příspěvku na péči: 

 

Současná sociální situace žadatele: 

□ bydlí se členy rodiny nebo blízkou osobou 

□ bydlí sám/sama 

□ bydlí sám/sama, rodinu nebo blízké osoby nemá 

 

Současné ubytování žadatele: 

      □ vlastní bydlení 

      □ obecní byt -        nájem, podnájem, u příbuzných 

      □ bydlení od soukromého majitele- nájem, podnájem, u příbuzných  

      □ ubytovna- nájem, podnájem, u příbuzných 

      □ jiné - uveďte 

Pomoc jiné osoby žadateli: 

V současné době využívám pečovatelské služby: 

□ NE   □ ANO 

V současné době využívám pomoc rodiny či blízké osoby, sousedů: 

□ NE   □ ANO 

 

 

 

 

 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

3 

 

Ostatní údaje o osobě, která bude se žadatelem bydlet 

Druh důchodu žadatele: 

 

□ starobní        □ vdovský/vdovecký                                □ jiný     

 

□ invalidní         II. stupeň                III. stupeň               

Výše důchodu: 

 

Jiný příjem (příspěvek na bydlení, doplatek bydlení, výdělečná činnost, aj.) 

 

 

 

Žadatel je příjemcem příspěvku na péči: 

       

      □ ANO                          □ NE                         □ žádost v řízení 

 

Výše příspěvku na péči: 

 

Současná sociální situace žadatele: 

□ bydlí se členy rodiny nebo blízkou osobou 

□ bydlí sám/sama 

□ bydlí sám/sama, rodinu nebo blízké osoby nemá 

 

Současné ubytování žadatele: 

      □ vlastní bydlení 

      □ obecní byt -        nájem, podnájem, u příbuzných 

      □ bydlení od soukromého majitele- nájem, podnájem, u příbuzných  

      □ ubytovna- nájem, podnájem, u příbuzných 

      □ jiné - uveďte 

 

Pomoc jiné osoby žadateli: 

V současné době využívám pečovatelské služby: 

□ ANO   □ NE 

V současné době využívám pomoc rodiny či blízké osoby, sousedů: 

□ ANO   □ NE 

 

 

 

 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

4 

 

Důvody žadatele k podání žádosti do DPS (uvádějte sociální, bytové a 

zdravotní důvody viz zásady pro přidělení bytu v DPS) 

 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

Mám zájem o byt (možno označit více variant): 

- S balkonem                 -  Bez balkonu                    

- 1 lůžkový                    - 2 lůžkový 

- Bezbariérový byt   

 

 

Bezdlužnost žadatele 

 

Peněžní závazky, exekuce, insolvence 

 

Celkem ve výši Kč 

 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

 DOLOŽENO NEDOLOŽENO 

Doklad o všech příjmech (např. doklad 

z ČSSZ o výši důchodu, platový a mzdový 

výměr atd.) 

 

  

Rozhodnutí o přiznání invalidního důchodu 

 

  

Rozhodnutí o přiznání dávky příspěvku na 

péči 

 

  

Rozhodnutí o přiznání dávky příspěvku na   



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

5 

 

bydlení nebo dávky doplatku na bydlení 

 

Kopie nájemní nebo podnájemní smlouvy, či 

jiného dokumentu, ze kterého budou patrny 

náklady na bydlení a výpovědní doba 

 

  

Zaškrtněte, které přílohy dokládáte 

 

 

Upozornění pro žadatele: Dle platné legislativy §2258 zák.č. 89/2012 Sb. 

„Nájemce má právo chovat v bytě zvíře, nepůsobí-li chov pronajímateli nebo 

ostatním obyvatelům domu obtíže nepřiměřené poměrům v domě“. 

 

Do DPS se nastěhuji se zvířetem:    ano               ne     druh:……………… 

 

 

 

Kontaktní osoba, která za mě jedná 

Jméno a příjmení: 

 

Telefonní číslo: 

 

E-mail: 

Doručovací adresa: 

 

Vztah k žadateli: 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

6 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 

 

1. Já žadatel/ka, ani manžel/ka nebo registrovaný/á partner/ka, ani jiná 

osoba, která bude se mnou v bytě bydlet, ke dni konání výběrového řízení 

nejsme dlužníky města Bor ani městem řízených organizací. Nevedeme 

spor s městem Bor, jehož předmětem by bylo vyklizení bytu, 

přezkoumání oprávněnosti výpovědi z nájmu bytu, určení výše nájemného 

ani není proti nám vymáhána soudní cestou pohledávka z titulu dluhu na 

nájemném za užívání bytu ve vlastnictví města Bor ani městem zřízených 

organizací. 

 

2. Prohlášení žadatele/ky, já, manžel/ka nebo registrovaný/á partner/ka, 

případně jiná osoba, která bude se mnou v bytě bydlet: 

Mám    -    nemám     jiné finanční prostředky a úspory využitelné na 

zajištění bydlení odpovídající mému zdravotnímu stavu. 

Jsem   -     nejsem vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené 

k bydlení. 

Mám   -    nemám k nemovitosti, jíž jsem byl vlastníkem, zřízeno věcné 

břemeno užívání. 

 

3. Čestně prohlašuji, že všechny údaje, které jsou uvedené v žádosti, jsou 

pravdivé. Jsem si vědom, že úmyslné uvedení nepravdivého údaje 

může být považováno za přestupek dle zákona č. 250/2016 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Změny v údajích uvedených 

v žádosti či příloze k žádosti jsem povinen písemně oznámit SBTH Bor 

do 8 dnů od této změny (viz Zásady pro přidělování bytů se zvláštním 

určením (DPS) ). Pokud po uzavření nájemní smlouvy bude zjištěno, že 

byly v žádosti uvedeny nepravdivé údaje nebo nebyly splněny 

požadované podmínky, bude toto zjištění důvodem pro neprodloužení 

nájemní smlouvy na dobu určitou a důvodem pro podání žaloby na 

přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu v případě smlouvy na dobu 

neurčitou. 

 

4. Dávám tímto souhlas, aby město Bor, SBTH Bor a pečovatelská služba 

Polikliniky Bor, jakožto správce osobních údajů dle nařízení č. 2016/679, 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“), v rámci 

své činnosti zpracovávaly, shromažďovaly a uchovávaly osobní údaje 

týkající se mé osoby uvedené v žádosti o nájem bytu v DPS, a to 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

7 

 

především za evidenčními a informačními účely, souvisejícími 

s projednáváním předmětné žádosti na jednání Bytové komise a Rady 

města Bor. Tento souhlas se uděluje na dobu 12 měsíců od podání žádosti 

a 2 let od skončení nájemního vztahu k bytu, o jehož přidělení je žádáno. 

 

5. V případě ubytování manželské nebo partnerské dvojce bereme na 

vědomí ustanovení § 2300 – 2301, zákona č. 89/2012Sb. Občanský 

zákoník, který upravuje případný přechod nájmu bytu zvláštního určení    

( viz Zásady pro přidělování bytů se zvláštním určením (DPS) ). 

 

6. V případě, že mi/nám bude přidělen nájemní byt  tak si neprodleně 

zřídím/e trvalý pobyt ve městě Bor, pokud již nemáme. 

 

7. Za úhradu případných nákladů spojených s vyplněním žádosti zodpovídá 

žadatel. 

 

8. Seznámil jsem se:  

- Se závaznými Zásadami pro poskytování nájmu bytu zvláštního určení ve 

městě Bor 

- S informací, že sociální pracovník a pracovník pečovatelské služby může 

provádět opakovaně sociální šetření za účelem zjištění aktuální 

skutečnosti 

        

   

 

 

Dne………………………………                            …………………………………………… 

                                                                                                     Podpis žadatele (žadatelů) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

8 

 

Vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele o umístění 

do bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

Bor 
(toto vyjádření je povinnou přílohou k žádosti o umístění do bytu zvláštního určení) 

 

Žadatel 
Jméno a příjmení 

………………………………………………………………………………………………… 

Datum narození 

…………………………………………………………………………………………………

……………….. 

Bydliště 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………. 

Hlavní onemocnění 

 

 

 

 

Ostatní onemocnění 

 

 

 

 

 

Akutní nebo nestabilní duševní nemoc, závažná mentální porucha, demence (popř. projevy 

narušující kolektivní soužití) 

 

 

 

Závislost na alkoholu nebo jiných návykových látkách (kromě nikotinu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

9 

 

Žadatel: je schopen chůze bez cizí pomoci    ANO      NE  

               chůze s pomocí francouzských holí  ANO        NE  

               chůze s vycházkovou holí   ANO NE                             

       se pohybuje pouze na vozíku    ANO        NE  

       je upoután trvale – převážně na lůžko                                                    ANO        NE              

       je schopen sám sebe obsloužit    ANO NE 

  

 

 

Žadatel je pod dohledem specializovaného lékaře (např. neurologického, ortopedického, 

chirurgického, interního, diabetického, plicního, psychiatrického) 

                                                                                                           ANO              NE  

 

 

 

 

 

Žadatel potřebuje zvláštní péči                                         NE         ANO – jakou: 

 

 

 

Žadatel je léčen nebo sledován pro infekční nebo parazitární chorobu   

                                                                                                          NE         ANO – jakou: 

 

 

 

 

 

Vyjádření praktického (odborného) lékaře o vhodnosti přijetí žadatele do domu 

s pečovatelskou službou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Město Bor 
Evidence žádostí:  
Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, p.o. 
Náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
Tel. + 420 731 154 292, email: milada.hulakova@sbthbor.cz  

  

  

10 

 

Vhodnost žadatele k přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou ze zdravotního hlediska 

(viz. upozornění!) 

 

                               doporučuji                                                              nedoporučuji  

 

 

 

 

Upozornění: Dům s pečovatelskou službou je zařízení, které je určeno 

klientům, kteří jsou alespoň částečně soběstační. Bydlení není určeno pro 

klienty, kteří potřebují celodenní péči a dohled.  Klienti zde žijí samostatně 

v bytě na základě nájemní smlouvy. V případě zájmu a potřeb klienta mu jsou 

poskytovány sociální služby, není zde však zajišťována komplexní celodenní 

péče. 
 

 

 

 

 

 

Dne………………………                                 ……………………………………………. 

        

                                                                           razítko a podpis lékaře 

 


